



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25030001/21
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021028502

O Município de SALINÓPOLIS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 05.149.166/0001-98, com sede na Tv. Pastor Vicente Ananias Rodrigues, nº 118, representado por CARLOS ALBERTO DE SENA FILHO, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e SIMEC LTDA., inscrito(a) no CNPJ 04.905.365/0001-16, com sede na Av. Dr. Miguel Sta Brígida, s/n, Centro, Salinópolis-PA, CEP 68721-000, representada por SIMAO LUIZ DAMASCENO BECHARA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 1.331.234,54 (um milhão, trezentos e trinta e um mil, duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 6.666.219,54 (seis milhões, seiscentos e sessenta e seis mil, duzentos e dezenove reais e cinquenta e quatro centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
009540	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	METRO QUADRADO	6.825,00	7,350	50.163,75
009543	AÇO CA-50 D=10MM	QUILO	185,00	8,000	1.480,00
009618	AREIA FINA	METRO CÚBICO	75,00	28,000	2.100,00
045005	AREIA MÉDIO	METRO CÚBICO	150,00	32,000	4.800,00
045492	CAIXA SIFONADA DE PVC, 150X150X50MM C/GRELHA QUADRADA BRANCA	UNIDADE	12,00	10,500	126,00
045494	CAIXA SIFONADA PVC 100X100X40MM C/GRELHA REDONDA BRANCA	UNIDADE	12,00	2,000	24,00
045496	CAIXA SIFONADA PVC 100X100X50MM C/GRELHA REDONDA BRANCA	UNIDADE	12,00	5,500	66,00
045497	CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM C/GRELHA REDONDA BRANCA	UNIDADE	12,00	12,000	144,00
045556	ENGATE OU RABICHO FLEXIVEL PLASTICO(PVC OU ABS)BRANCO 1/2"X30CM	UNIDADE	12,00	2,800	33,60
045557	ENGATE OU RABICHO FLEXIVEL PLASTICO(PVC OU ABS)BRANCO 1/2"X40CM	UNIDADE	12,00	2,900	34,80
046148	UNIÃO PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 110MM	UNIDADE	2,00	350,000	700,00
046149	UNIÃO PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 20MM	UNIDADE	25,00	4,000	100,00
046150	UNIÃO PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM	UNIDADE	25,00	4,000	100,00
046151	UNIÃO PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 32MM	UNIDADE	25,00	5,000	125,00
046152	UNIÃO PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 40MM	UNIDADE	25,00	13,000	325,00
046153	UNIÃO PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 50MM	UNIDADE	25,00	12,000	300,00
046154	UNIÃO PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 60MM	UNIDADE	12,00	40,000	480,00
046155	UNIÃO PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 75MM	UNIDADE	2,00	90,000	180,00
048704	CALHA CHAPA GALVANIZADA NUM 24 L=50CM	METRO	12,00	12,500	150,00
048706	CALHA PVC AQUAPLUV DN= 125MM C/3,00 M DE COMPRIMENTO	UNIDADE	12,00	99,000	1.188,00
048707	CAP PVC C/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 1 1/4	UNIDADE	7,00	4,500	31,50
048708	CAP PVC C/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 1/2	UNIDADE	7,00	1,100	7,70
048709	CAP PVC C/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 1	UNIDADE	7,00	3,000	21,00
048711	CAP PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM	UNIDADE	12,00	0,900	10,80
048712	CAP PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 32MM	UNIDADE	12,00	1,000	12,00
048713	CAP PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 60MM	UNIDADE	12,00	5,000	60,00
048714	CAP PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 75MM	UNIDADE	12,00	11,000	132,00
049329	ENGATE OU RABICHO FLEXIVEL EM METAL CROMADO 1/2 X 30	UNIDADE	7,00	8,000	56,00
049330	ENGATE OU RABICHO FLEXIVEL EM METAL CROMADO 1/2 X 40	UNIDADE	7,00	6,000	42,00
052217	CAP PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 50 MM.	UNIDADE	12,00	3,000	36,00
052269	RIPÃO EM MADEIRA MISTA 5X2 CM	METRO	2.000,00	3,500	7.000,00
116086	AÇO CA-50, 12,5MM	QUILO	289,00	10,000	2.890,00
116087	AÇO CA-50, 16 MM	QUILO	236,00	9,000	2.124,00
116088	AÇO CA-50, 20MM	QUILO	370,00	8,500	3.145,00
116089	AÇO CA-50, 6,3MM	QUILO	73,00	10,000	730,00
116090	AÇO CA-50, 8,0 MM	QUILO	118,00	11,000	1.298,00
116091	AÇO CA-60, 4,2MM	QUILO	26,00	13,500	351,00
116092	AÇO CA-60, 5,0 MM	QUILO	37,00	13,000	481,00
116093	AREIA GROSSA	METRO CÚBICO	75,00	32,000	2.400,00
116094	ARGAMASSA COLANTE AC I	QUILO	750,00	5,000	3.750,00
116095	ARGAMASSA COLANTE AC II	QUILO	750,00	4,000	3.000,00
116096	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	QUILO	750,00	6,000	4.500,00
116097	BACIA SANITARIA (VASO)COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUÇA BRANCA	UNIDADE	2,00	160,000	320,00
116098	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA	UNIDADE	2,00	60,000	120,00
116099	UNIÃO PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 85MM	UNIDADE	2,00	140,000	280,00
116100	PIA DE AÇO INOXIDAVEL (AISI 430)	UNIDADE	3,00	118,000	354,00
	BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE 0,55 X 1,20M				
116101	PIA DE AÇO INOXIDAVEL (AISI 430).	UNIDADE	2,00	270,000	540,00
	BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 2 CUBAS, COM VALVULAS, ESCORREDOR DUPLO, DE 0,55 X 2,00M				
116102	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29CM, FBK 4,5 MPA	UNIDADE	1.250,00	2,000	2.500,00
116103	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X34CM, FBK 4,5 MPA	UNIDADE	1.250,00	2,900	3.625,00
116104	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39CM, FBK 4,5 MPA	UNIDADE	1.250,00	3,900	4.875,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



116105	TUBO PVC SOLD DN 100MM, ÁGUA FRIA NBR-5648	METRO	125,00	20,000	2.500,00
116106	TUBO PVC SOLD DN 20MM, ÁGUA FRIA NBR-5648	METRO	750,00	1,900	1.425,00
116107	TUBO PVC SOLD DN 25MM, ÁGUA FRIA NBR-5648	METRO	500,00	2,600	1.300,00
116108	TUBO PVC SOLD DN 32MM, ÁGUA FRIA NBR-5648	METRO	500,00	5,000	2.500,00
116109	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 9X19X39CM, FBK 4,5 MPA	UNIDADE	625,00	3,400	2.125,00
116110	TUBO PVC SOLD DN 40MM, ÁGUA FRIA NBR-5648	METRO	750,00	8,000	6.000,00
116111	TUBO PVC SOLD DN 50MM, ÁGUA FRIA NBR-5648	METRO	500,00	10,000	5.000,00
116112	TUBO PVC SOLD DN 60MM, ÁGUA FRIA NBR-5648	METRO	250,00	15,000	3.750,00
116113	TUBO PVC SOLD DN 75MM, ÁGUA FRIA NBR-5648	METRO	250,00	20,000	5.000,00
116114	TUBO PVC SOLD DN 85MM, ÁGUA FRIA NBR-5648	METRO	150,00	27,000	4.050,00
116115	TUBO PVC PBV SERIE R DN 100MM PARA ESGOTO OU AGUAS P LUVIAIS PREDIAL NBR 5688	METRO	125,00	8,000	1.000,00
116116	TUBO PVC PBV SERIE R DN 150MM PARA ESGOTO OU AGUAS P LUVIAIS PREDIAL NBR 5688	METRO	125,00	25,000	3.125,00
116117	TUBO PVC PBV SERIE R DN 40MM PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL NBR 5688	METRO	250,00	8,000	2.000,00
116118	TUBO PVC PBV SERIE R DN 50MM PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL NBR 5688	METRO	250,00	7,500	1.875,00
116119	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 1,5MM2	MILIMETRO	1.250,00	1,000	1.250,00
116121	TUBO PVC PBA JEI CLASSE 12 DN 100 MM PARA REDE DE AGUA NBR 5647	METRO	150,00	80,000	12.000,00
116122	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 10MM2	MILIMETRO	250,00	3,500	875,00
116123	TUBO PVC PBA JEI CLASSE 12 DN 50 MM PARA REDE DE AGUA NBR 5647	METRO	1.250,00	7,500	9.375,00
116124	TUBO PVC PBA JEI CLASSE 12 DN 75 MM PARA REDE DE AGUA NBR 5647	METRO	250,00	25,000	6.250,00
116125	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 120MM2	MILIMETRO	250,00	40,000	10.000,00
116126	TUBO PVC DE REVEST. GEOMECANICO NERVURADO REFORCADO DN 150MM C/2 M	UNIDADE	150,00	50,000	7.500,00
116127	TUBO PVC DE REVEST. GEOMECANICO NERVURADO REFORCADO DN 200MM C/2 M	UNIDADE	150,00	111,000	16.650,00
116128	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 150MM2	MILIMETRO	125,00	75,000	9.375,00
116129	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB DN 1000MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO	750,00	250,000	187.500,00
116130	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB DN 1200MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO	125,00	345,000	43.125,00
116131	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB DN 1500MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO	125,00	480,000	60.000,00
116132	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB DN 2000MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO	12,00	565,000	6.780,00
116133	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB DN 300MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO	250,00	99,000	24.750,00
116134	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB DN 400MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO	250,00	120,000	30.000,00
116135	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB DN 500MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO	250,00	145,000	36.250,00
116136	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB DN 600MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO	1.000,00	160,000	160.000,00
116137	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB DN 700MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO	750,00	170,000	127.500,00
116138	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB DN 800MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO	625,00	240,000	150.000,00
116139	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB DN 900MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS	METRO	250,00	235,000	58.750,00
116140	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 16MM2	MILIMETRO	250,00	6,000	1.500,00
116141	TORNEIRA PLÁSTICA DE MESA PARA LAVATORIO 1/2 "	UNIDADE	12,00	26,000	312,00
116142	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 2,5MM2	MILIMETRO	1.250,00	1,500	1.875,00
116143	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2 " OU 3/4 "	UNIDADE	12,00	30,000	360,00
116144	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 25MM2	MILIMETRO	250,00	6,000	1.500,00
116146	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 4MM2	MILIMETRO	375,00	2,300	862,50
116149	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 6MM2	MILIMETRO	375,00	3,000	1.125,00
116155	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 3X10MM2	MILIMETRO	125,00	8,000	1.000,00
116156	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 3X16MM2	MILIMETRO	125,00	20,000	2.500,00
116159	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS 9X14X19 cm	UNIDADE	2.500,00	0,470	1.175,00
116160	TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS 9X19X19 cm	UNIDADE	2.500,00	0,780	1.950,00
116161	TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS 9X19X29 cm	UNIDADE	1.250,00	0,680	850,00
116163	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 8MM 1,53 X 1,10M	UNIDADE	25,00	33,000	825,00
116164	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM 2,44 X 1,10M	UNIDADE	25,00	60,000	1.500,00
116165	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 4MM 2,44 X 0,50M	UNIDADE	25,00	10,500	262,50
116166	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 4MM 1,22 X 0,50M	UNIDADE	50,00	10,000	500,00
116167	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM 1,83 X 1,10M S/ AMIA	UNIDADE	25,00	30,000	750,00
116168	TELHA CHAPA ACO ONDULADA ZINCADA E = 0,5 MM	METRO QUADRADO	37,00	18,000	666,00
116169	TELHA CERAMICA TIPO PLAN, DE 1A. QUALIDADE, COM 46 A 50 CM	UNIDADE	2.500,00	0,550	1.375,00
116170	TELHA CERAMICA TIPO FRANCESA, DE 1A. QUALIDADE	UNIDADE	1.250,00	1,350	1.687,50
116171	TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL COMP = 46,0 A 50,0CM	UNIDADE	1.250,00	0,700	875,00
116172	TELHA ALUMINIO ONDULADA E = 0,6MM	UNIDADE	50,00	30,000	1.500,00
116173	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 3X25MM2	MILIMETRO	125,00	26,000	3.250,00
116174	Tábua em madeira branca 15 cm x 3 m	DÚZIA	50,00	23,000	1.150,00
116175	SIFÃO PLÁSTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	UNIDADE	25,00	6,000	150,00
116177	SEIXO MÉDIO ROLADO PARA APLICACAO EM CONCRETO	METRO CÚBICO	250,00	78,000	19.500,00
116178	SEIXO FINO ROLADO PARA APLICACAO EM CONCRETO	METRO CÚBICO	250,00	78,000	19.500,00
116179	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 a	UNIDADE	12,00	10,000	120,00
116180	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO P/ 500L COM TAMPA	UNIDADE	5,00	195,000	975,00
116183	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *1,5 X 5* CM, MACARAN DUBA, ANGELIM	METRO	1.250,00	3,000	3.750,00
116184	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO 1000L COM TAMPA	UNIDADE	5,00	295,000	1.475,00
116185	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL 4	METRO QUADRADO	25,00	11,000	275,00
116186	REJUNTE EPOXI BRANCO	QUILO	25,00	37,000	925,00
116187	REJUNTE BRANCO, CIMENTICIO	QUILO	125,00	3,000	375,00
116188	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, S IMPLES, BITOLA 1 1/4 "	UNIDADE	5,00	43,000	215,00
116189	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, S IMPLES, BITOLA 1 1/2 "	UNIDADE	5,00	70,000	350,00
116190	QUADRO DE DISTRIBUICAO TRIFASICO,P/ 24 DISJUNTORES. QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 24	UNIDADE	2,00	117,000	234,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



DISJUNTORES DIN, 100 A

116191	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100 A	UNIDADE DE	2,00	115,000	230,00
116192	CALHA CHAPA GALVANIZADA NUM 24 L=40CM	MILIMETRO	12,00	12,000	144,00
116194	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 33 (3 X 9)	QUILO	12,00	6,000	72,00
116195	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	QUILO	12,00	7,000	84,00
116196	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	QUILO	12,00	7,500	90,00
116197	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	QUILO	12,00	7,000	84,00
116198	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	QUILO	12,00	7,000	84,00
116199	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 27 (2 1/2 X 12)	QUILO	12,00	7,000	84,00
116200	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	QUILO	12,00	4,000	48,00
116201	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 14 X 18 (1 1/2 X 14)	QUILO	7,00	6,000	42,00
116202	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12	QUILO	7,00	7,000	49,00
116203	CAP PVC C/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 1 1/2	UNIDADE	7,00	4,000	28,00
116204	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4,	METRO QUADRADO	15,00	20,000	300,00
116205	CAP PVC C/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 2	UNIDADE	7,00	7,000	49,00
116206	PEDRA PORTUGUESA OU PETIT PAVE, BRANCA OU PRETA	METRO QUADRADO	125,00	12,500	1.562,50
116207	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO	METRO QUADRADO	50,00	64,000	3.200,00
116208	Peça de madeira de Lei 15x15 cm	METRO	50,00	9,500	475,00
116209	CAP PVC C/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 2 1/2	UNIDADE	7,00	29,000	203,00
116210	Peça de madeira de Lei 10x10 cm	METRO	125,00	5,500	687,50
116212	CAP PVC C/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 3/4	UNIDADE	7,00	1,000	7,00
116214	MEIO BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM, F BK 4,5 MPA	UNIDADE	250,00	2,950	737,50
116215	MEIO BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM, F BK 14 MPA	UNIDADE	250,00	2,900	725,00
116216	MEIO BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 14 CM, F BK 4,5 MPA	UNIDADE	250,00	1,950	487,50
116217	MEIO BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 14 CM, F BK 14 MPA	UNIDADE	250,00	1,900	475,00
116218	MEIA CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM, FBK 4,5 MPA	UNIDADE	250,00	1,100	275,00
116219	MEIA CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM, FBK 14 MPA	UNIDADE	250,00	1,900	475,00
116221	CAP PVC SOLD P/ AGUA FRIA PREDIAL 40 MM	UNIDADE	12,00	2,000	24,00
116226	CAP PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 85MM	UNIDADE	12,00	25,000	300,00
116229	LUVA PVC SOLDAVEL, 85 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	15,000	180,00
116230	LUVA PVC SOLDAVEL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	11,000	132,00
116231	LUVA PVC SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	8,000	96,00
116232	LUVA PVC SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	2,900	34,80
116233	LUVA PVC SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	2,400	28,80
116234	LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	1,700	20,40
116235	LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	0,940	11,28
116236	LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	0,600	7,20
116237	LUVA PVC SOLDAVEL, 110 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	40,000	480,00
116240	Lixeira Garri 240 L c/ roda em polietileno	UNIDADE	12,00	230,000	2.760,00
116241	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *44 X 35,5* CM	UNIDADE	12,00	65,000	780,00
116242	LAVATORIO DE CANTO LOUCA BRANCA SUSPENSO *40 X 30* C	UNIDADE	5,00	50,000	250,00
116243	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 9/10 W, BASE G13	UNIDADE	25,00	7,000	175,00
116244	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	UNIDADE	25,00	8,000	200,00
116247	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 65 W, BASE E27 (127/220 V)	UNIDADE	25,00	30,000	750,00
116248	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V)	UNIDADE	25,00	20,000	500,00
116250	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	UNIDADE	25,00	7,000	175,00
116251	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRE	METRO QUADRADO	75,00	14,000	1.050,00
116252	KIT DE PROTEÇÃO ARSTOP PARA AR CONDICIONADO, TOMADA PADRAO 2P+T 20 A, COM DISJUN	UNIDADE	5,00	15,000	75,00
116253	JUNTA PLASTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESURA	METRO	1.250,00	1,200	1.500,00
116254	JUNTA PLASTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 10 X 4,5 MM (ALTURA X ESPESURA	METRO	1.250,00	1,500	1.875,00
116255	JUNCAO PVC ROSCAVEL, 45 GRAUS, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	5,500	66,00
116256	JUNCAO PVC ROSCAVEL, 45 GRAUS, 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	6,000	72,00
116257	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	35,000	420,00
116258	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	15,000	180,00
116259	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	4,500	54,00
116260	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES 5'' - AGUA FRIA - PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2''	UNIDADE	12,00	4,000	48,00
116261	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	2,800	33,60
116262	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	SACO	2.500,00	30,000	75.000,00
116263	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	1,900	22,80
116264	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	1,200	14,40
116265	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	1,170	14,04
116266	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	12,00	3,600	43,20
116267	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV-32 (SACO DE 50 KG)	SACO	500,00	30,000	15.000,00
116268	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	12,00	1,300	15,60
116269	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	12,00	1,300	15,60
116270	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	12,00	28,000	336,00
116271	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA	UNIDADE	12,00	3,500	42,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



116272	ESGOTO PREDIAL				
116272	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 110 MM X 1/2" P/ LIGACAO PREDIAL	UNIDADE	12,00	17,500	210,00
116273	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	12,00	7,700	92,40
116274	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	12,00	4,800	57,60
116275	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	12,00	4,900	58,80
116276	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	12,00	30,000	360,00
116277	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 110 MM X 3/4" P/ LIGACAO PREDIAL	UNIDADE	12,00	14,300	171,60
116278	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	12,00	11,200	134,40
116279	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, BB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	12,00	2,900	34,80
116280	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	12,00	5,570	66,84
116281	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA A PREDIAL	UNIDADE	12,00	14,000	168,00
116282	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA A PREDIAL	UNIDADE	12,00	5,730	68,76
116283	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA A PREDIAL	UNIDADE	12,00	4,500	54,00
116284	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 32 MM X 1/2" P/ LIGACAO PREDIAL	UNIDADE	12,00	6,000	72,00
116285	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA A PREDIAL	UNIDADE	12,00	3,120	37,44
116286	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA A PREDIAL	UNIDADE	12,00	1,860	22,32
116287	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA A PREDIAL	UNIDADE	12,00	1,300	15,60
116288	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	3,110	37,32
116289	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	3,160	37,92
116290	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	4,600	55,20
116291	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	4,200	50,40
116292	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	3,100	37,20
116293	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 1", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	5,700	68,40
116294	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 32 MM X 3/4" P/ LIGACAO PREDIAL	UNIDADE	12,00	7,000	84,00
116295	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 40 MM X 1/2" P/ LIGACAO PREDIAL	UNIDADE	12,00	6,000	72,00
116296	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 40 MM X 3/4" P/ LIGACAO PREDIAL	UNIDADE	12,00	7,000	84,00
116297	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 50 MM X 1/2" P/ LIGACAO PREDIAL	UNIDADE	12,00	6,500	78,00
116298	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 50 MM X 3/4" P/ LIGACAO PREDIAL	UNIDADE	12,00	6,500	78,00
116299	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 60 MM X 1/2" P/ LIGACAO PREDIAL	UNIDADE	12,00	9,500	114,00
116300	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 60 MM X 3/4" P/ LIGACAO PREDIAL	UNIDADE	12,00	7,000	84,00
116301	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 75 MM X 1/2" P/ LIGACAO PREDIAL	UNIDADE	12,00	16,000	192,00
116302	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 75 MM X 3/4" P/ LIGACAO PREDIAL	UNIDADE	12,00	12,000	144,00
116303	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 85 MM X 1/2" P/ LIGACAO PREDIAL	UNIDADE	12,00	16,000	192,00
116304	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 85 MM X 3/4" P/ LIGACAO PREDIAL	UNIDADE	12,00	18,000	216,00
116306	CRUZETA PVC PBA EB 183 JE BBBB DN 50/DE 60MM	UNIDADE	12,00	25,000	300,00
116307	CRUZETA PVC PBA JE BBBB DN 100/DE 110MM	UNIDADE	12,00	65,000	780,00
116308	CRUZETA PVC PBA JE BBBB DN 75/DE 85MM	UNIDADE	12,00	60,000	720,00
116309	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2" DE *40 X 34 X 12* CM	UNIDADE	2,00	50,000	100,00
116310	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2" DE *46 X 30 X 12* CM	UNIDADE	2,00	115,000	230,00
116311	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA DE 3 1/2" DE *56 X 33 X 12* CM	UNIDADE	2,00	70,000	140,00
116312	CUMEEIRA ARTICULADA FIBROCIMENTO P/ TELHA ONDULADA 6	UNIDADE	125,00	3,500	437,50
116313	CUMEEIRA P/ TELHA CERAMICA	UNIDADE	250,00	1,100	275,00
116314	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	18,000	216,00
116315	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1 1/4", AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	17,000	204,00
116316	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1", AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	10,000	120,00
116317	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	12,00	4,650	55,80
116318	CURVA PVC CURTA 90 G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	12,00	8,960	107,52
116319	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	12,00	16,000	192,00
116320	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	12,00	4,000	48,00
116321	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO	UNIDADE	5,00	170,000	850,00
	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, 100 X 120 CM (A X L), 2 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO				
116322	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	12,00	13,000	156,00
116323	CURVA PVC LEVE, 90 GRAUS, COM PONTA E BOLSA LISA, DN 150 MM	UNIDADE	12,00	39,500	474,00
116324	CURVA PVC LONGA 45 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	12,00	20,000	240,00
116325	CURVA PVC LONGA 45G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	12,00	8,200	98,40
116326	CURVA PVC LONGA 45G, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	12,00	10,200	122,40
116327	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO)	UNIDADE	12,00	2,900	34,80
116328	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	12,00	19,800	237,60
116329	INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V (APENAS MODULO)	UNIDADE	12,00	2,700	32,40
116330	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	12,00	4,100	49,20



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



116331	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM,	METRO QUADRADO	125,00	9,500	1.187,50
116332	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	12,00	9,000	108,00
116333	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 2 1/2"	UNIDADE	5,00	103,000	515,00
116334	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1 1/2"	UNIDADE	5,00	8,000	40,00
116335	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1"	UNIDADE	5,00	19,000	95,00
116336	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1 1/4"	UNIDADE	5,00	17,000	85,00
116337	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	12,00	18,300	219,60
116338	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1 1/2"	UNIDADE	5,00	20,000	100,00
116339	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS 3"	UNIDADE	5,00	200,000	1.000,00
116340	FLANGE PVC, ROSCAVEL SEXTAVADO SEM FUROS 3/4"	UNIDADE	5,00	12,500	62,50
116341	FECHADURA EMBUTIR P/ PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA - L INHA POPULAR	UNIDADE	12,00	32,000	384,00
116342	FECHADURA EMBUTIR P/ PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA - A CAB SUPERIOR (LINHA LUXO)	CONJUNTO	12,00	27,000	324,00
116343	FECHADURA EMBUTIR P/ PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA - A CAB PADRAO MEDIO	CONJUNTO	12,00	37,000	444,00
116344	FECHADURA EMBUTIR EXTERNA (C/ CILINDRO) COMPLETA - A CAB SUPERIOR (LINHA LUXO)	CONJUNTO	12,00	35,000	420,00
116345	CURVA PVC PBA, JE, PB, 22 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA	UNIDADE	12,00	160,000	1.920,00
116346	FECHADURA EMBUTIR EXTERNA (C/ CILINDRO) COMPLETA - A CAB PADRAO MEDIO	CONJUNTO	12,00	30,000	360,00
116348	CURVA PVC PBA, JE, PB, 22 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, P ARA REDE AGUA	UNIDADE	12,00	40,000	480,00
116349	CURVA PVC PBA, JE, PB, 22 GRAUS, DN 75 / DE 85 MM, P ARA REDE AGUA	UNIDADE	12,00	99,000	1.188,00
116350	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 100 / DE 110 MM, PARA REDE AGUA	UNIDADE	12,00	170,000	2.040,00
116351	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, P ARA REDE AGUA	UNIDADE	12,00	29,100	349,20
116352	CURVA PVC PBA, JE, PB, 45 GRAUS, DN 75 / DE 85 MM, P ARA REDE AGUA	UNIDADE	12,00	115,000	1.380,00
116353	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 3 2 MM	METRO	250,00	1,800	450,00
116354	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 2 5 MM	METRO	125,00	1,100	137,50
116355	CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 MM, P ARA REDE AGUA	UNIDADE	12,00	39,500	474,00
116356	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 2 0 MM	METRO	50,00	1,200	60,00
116357	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 1 6 MM	METRO	125,00	0,650	81,25
116358	CURVA PVC PBA, JE, PB, 90 GRAUS, DN 75 / DE 85 MM, P ARA REDE AGUA	UNIDADE	12,00	110,000	1.320,00
116359	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 2 1/2 ", SEM LU	METRO	75,00	9,000	675,00
116360	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 2 ", SEM LUVA	METRO	50,00	5,000	250,00
116361	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/2 ", SEM LUVA	METRO	500,00	3,000	1.500,00
116362	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/4 ", SEM LU	METRO	250,00	4,000	1.000,00
116363	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/2 ", SEM LU	METRO	75,00	7,000	525,00
116364	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ", SEM LUVA	METRO	125,00	2,000	250,00
116367	DISJUNTOR TIPO DIN / IEC, MONOPOLAR DE 40 ATE 50A	UNIDADE	12,00	5,000	60,00
116368	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 40 ATE 50A	UNIDADE	12,00	7,000	84,00
116369	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 63 A	UNIDADE	12,00	15,000	180,00
116370	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATE 32A	UNIDADE	12,00	15,000	180,00
116371	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	UNIDADE	10,00	3,000	30,00
116372	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 63 A	UNIDADE	10,00	4,000	40,00
116373	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR 63 A	UNIDADE	7,00	25,000	175,00
116374	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 16 FUROS *29 X 29 X 6* CM	UNIDADE	25,00	15,000	375,00
116375	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 1 FURO *2 0 X 20 X 6,5* CM	UNIDADE	25,00	5,800	145,00
116376	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 1 FURO *2 0 X 10 X 7* CM	UNIDADE	25,00	6,800	170,00
116377	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 1 FURO *1 0 X 10 X 10* CM	UNIDADE	25,00	8,000	200,00
116378	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	UNIDADE	7,00	30,000	210,00
116379	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10 ATE 50 A, TENSÃO MAX IMA 415 V	UNIDADE	5,00	15,000	75,00
116380	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 " IMA 415 V	UNIDADE	12,00	30,000	360,00
116381	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 60 ATE 100A, TENSÃO MAX IMA 415 V	UNIDADE	2,00	60,000	120,00
116382	DOBRADICA FERRO CROMADO 3 X 2 1/2" COM ANEIS	UNIDADE	15,00	7,000	105,00
116383	DOBRADICA FERRO CROMADO 3 X 2 1/2" SEM ANEIS	UNIDADE	15,00	6,000	90,00
116386	TUBO PVC, PBV, SERIE R, DN 75 MM, PARA ESGOTO OU AGU AS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 568	METRO	250,00	8,700	2.175,00

VALOR GLOBAL R\$ 1.331.234,54

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2022 Atividade 0801.151220004.2.077 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.24.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

SALINÓPOLIS - PA, 19 de Setembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
CNPJ(MF) 05.149.166/0001-98
CONTRATANTE

SIMEC LTDA.
CNPJ 04.905.365/0001-16
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____